
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227  423Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

.

.

APOSENTADORIA
.

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA
PROTOCOLO: 2022/1595942   
PORTARIA N° 5274/22, de 15 de dezembro de 2022. 
R E S O L V E:
AFASTAR, a servidora MARIA LUCIA GOMES FIGUEIRA DE MELO, Id. Fun-
cional nº 5618924/ 1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, do efetivo exer-
cício, a contar 31.12.2022, em decorrência da idade limite determinada 
pela Lei Complementar 152 de 03.12.2015.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 889922

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 045/2021-UEPA
PAE Nº 2022/1116877- UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/778116 - UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2022
MOTIVO: vigência.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato 045/2021 - UEPA.
VALOR DO TERMO ADITIVO: XXXXXXX
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20/12/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/12/2023
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
EMPRESA: VIDA BOA PRODUÇÕES CRIATIVAS EIRELI
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 27.775.057/0001-19
ENDEREÇO: Av Marquês de Herval 2045
BAIRRO: Pedreira
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66087-320
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 889852

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°005/2022- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legisla-
ção em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2022/1427775
CARTA CONVITE Nº 005/2022-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 20/12/2022
Data da Homologação: 20/12/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
Serviços de REFORMA DO 2º PAVIMENTO DO BLOCO A CAMPUS V - CCNT 
/UEPA, conforme Edital Convocatório do certame.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 31.391.809/0001-15.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 243.299,01 (Duzentos e quarenta e três mil, 
duzentos e noventa e nove reais e um centavo)
Belém, 21 de Dezembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 889857

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES.
PROTOCOLO: 2022/1597183
PORTARIA N° 2126/22, de 26 de dezembro de 2022
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Instituição de Ensino Superior em relação anexa, referente ao mês de DE-
ZEMBRO, no período de 01.12.2022 a 30/12/2022.

ANEXO DA PORTARIA Nº 2126 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022
MATRÍCULA VÍNC NOME PERÍODO AQUISITIVO

57200861 1 ADEILSON LACERDA DA SILVA 28/07/2021 A 27/07/2022
5889442 1 ADONAI DA SILVA LIMA        05 A 19/12/2022 02/05/2021 A 01/05/2022
5957041 1 ALEX DA ROCHA BAIA 01/10/2021 A 30/09/2022
5901337 5 ALEX DE SOUZA MORAES 01/11/2021 A 31/10/2022

57209361 1 ANA CLAUDIA BRAGANCA DE SOUZA 19/12/2020 A 18/12/2021
5957064 1 ANA CRISTINA AGUIAR DE ALENCAR 01/10/2021 A 30/09/2022
57202811 1 ANA LUCIA DA SILVA FERREIRA 18/08/2021 A 17/08/2022
5812275 1 ANA RUTE SILVA FERREIRA 01/09/2021 A 31/08/2022
5068380 1 ANA RUTH MARINHO MOURA 01/11/2021 A 31/10/2022
5943496 1 ANDRE LUIZ PEREIRA PACHECO 01/07/2021 A 30/06/2022
5946412 2 ANDREA ABRAHAM DE ASSIS 01/10/2021 A 30/09/2022
5898130 3 ANGELITA GOIS DE OLIVEIRA 11/02/2021 A 10/02/2022
5606853 2 ANTONIO JOSE NOGUEIRA LEAO 01/10/2021 A 30/09/2022
5905595 4 CAMILA CLAIDE OLIVEIRA DE SOUZA 01/12/2021 A 30/11/2022
5924857 2 CARLA JUSELE VALE CERQUEIRA 11/02/2021 A 10/02/2022
57209191 1 CARLA PEREIRA FERREIRA            09/12/2022 09/12/2021 A 08/12/2022
57201118 1 CAROLINA OLIVEIRA VALE             09 A 23/12/2022 01/08/2021 A 31/07/2022
5943487 1 CASSIA DA SILVA VERAS 01/07/2021 A 30/06/2022
5923680 2 CLEODINALDO BARBOSA DA SILVA 04/10/2021 A 03/10/2022
57200835 1 DAMASIA SULINA DO NASCIMENTO 21/07/2020 A 20/07/2021
57201588 1 DANIEL DA SILVA NORONHA 29/07/2021 A 28/07/2022
54181993 5 DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE CARVALHO           16/12/2022 16/12/2021 A 15/12/2022
5897396 4 DEBORA CRISTINA DA SILVA FARIAS                  12/12/2022 01/10/2021 A 30/09/2022
5774551 6 EDILENO GERALDO COSTA E SILVA 11/02/2021 A 10/02/2022
3188353 1 EDSON SOUZA DA SILVA           05/12/2022 05/12/2021 A 04/12/2022
57209610 1 ELANE FALCAO COSTA             20/12/2022 17/12/2021 A 16/12/2022
57234624 1 ELIANE LEITE DA TRINDADE 09/11/2020 A 08/11/2021
5954727 1 ELIENE FERREIRA BORRALHOS               07 A 21/12/2022 11/03/2021 A 10/03/2022
57201582 1 ELIENE RIBEIRO MARTINS 04/08/2021 A 03/08/2022
55590330 2 ERICK MAMEDE SILVA DA COSTA 01/03/2021 A 28/02/2022
3184439 1 FAUSTO DE DEUS GOULART SALDANHA 01/03/2021 A 28/02/2022
5932225 3 FRANCIELLE BONET FERRAZ             16/12/2022 16/12/2021 A 15/12/2022
5347831 5 FRANCINELY DO SOCORRO AUAD THIJM 01/04/2021 A 31/03/2022
57197426 3 GELMA HELENA BARBOSA DE CARVALHO  09 A 23/12/2022 04/01/2021 A 03/01/2022
5947768 1 GIOVANE DE OLIVEIRA SOUSA 18/03/2021 A 17/03/2022
5958378 1 GISELE LOLANA PINHEIRO MELO 18/01/2021 A 17/01/2022
57220464 3 GLEICIANE DA COSTA MOURA 01/12/2021 A 30/11/2022
5957022 1 GREICIANE MACIEL MIRANDA 01/10/2021 A 30/09/2022
54189533 1 HELK JANE ABREU DE JESUS VIANA 02/05/2021 A 01/05/2022
5911609 5 HOSANA CRISTINA VIEIRA MARTINS            06 A 20/12/2022. 11/03/2021 A 10/03/2022
57200879 1 IRENEIDE LINHARES DA SILVA 23/07/2021 A 22/07/2022
57209214 1 IVENE CONCEICAO DA SILVA BASTOS SILVA              09/12/2022 09/12/2021 A 08/12/2022
5888439 1 IVETE ROSANA DE SOUZA LIMA 21/03/2021 A 20/03/2022
57209217 1 JANAINA HELENA DE SOUZA 11/12/2020 A 10/12/2021
8400954 1 JANIO DE SOUSA NONATO 05/07/2021 A 04/07/2022
5095069 1 JOAO LOPES DE SOUSA 02/08/2021 A 01/08/2022
5930992 3 JOSE DIOGO EVANGELISTA REIS 01/10/2021 A 30/09/2022
3184501 1 JOSE RIBAMAR DA SILVA 01/12/2021 A 30/11/2022
5908916 4 JOSELINA LOBO VAZ 11/03/2021 A 10/03/2022
57209218 1 JOUBERT MARINHO DA SILVA BENTES 01/12/2021 A 30/11/2022
57200726 1 KAMILLA FERREIRA DA SILVA 21/07/2021 A 20/07/2022
5957655 1 KAMYLLY REINA CARNEIRO DE MENDONÇA 01/12/2021 A 30/11/2022
5957655 1 KAMYLLY REINA CARNEIRO DE MENDONCA    DOCENTE 01/12/2021 A 30/11/2022
57209315 1 KEILA FERNANDA BORGES PAES          12/12/2022 11/12/2021 A 10/12/2022
57209220 1 LAUDEMIR DA SILVA ANDRADE        12/12/2022 10/12/2021 A 09/12/2022
7565550 2 LIDIANE RIBEIRO DO AMARAL 01/11/2020 A 31/10/2021
5946045 2 LOIDE NUNES DOS SANTOS DAUDT BRITO  01 A 20/12/2022 01/10/2021 A 30/09/2022
5911687 5 LUCINALDO DO SOCORRO PAZ BRITO 01/11/2021 A 31/10/2022
55514 2 MARCIA HELENA DE ALBUQUERQUE BRASIL 05 A 19/12/2022 01/08/2021 A 31/07/2022

57202292 1 MARCIA REGINA PIRES DA SOUSA          04 A 18/12/2022 11/08/2021 A 10/08/2022
55588151 3 MARCOS YANAGUIBASHI        01 A 15/12/2022 04/08/2021 A 03/08/2022
57229990 4 MARIA CLAUDENE DA SILVA CRUZ 11/02/2021 A 10/02/2022
5946415 1 MARIA LUCIRENE DA SILVA FERREIRA 11/02/2021 A 10/02/2022
55586802 5 MARILANE DE SOUSA FERREIRA 01/11/2021 A 31/10/2022
5942919 3 MARÍLIA CUNHA BOTELHO ALVES 01/12/2021 A 30/11/2022
57209302 1 MASAAKI BRASIL IIDA       05/12/2022 03/12/2021 A 02/12/2022
5957060 1 MAURICIO MARINHO BARROS DE OLIVEIRA 01/10/2021 A 30/09/2022
5927864 2 MAYLANE KARINE DA SILVA MEDEIROS 01/10/2021 A 30/09/2022
5922553 2 MICHELE DOS SANTOS JAQUES            01 A 15/12/2022 11/03/2021 A 10/03/2022
55586721 4 MILENE GLAUCIA CORREA ANDRADE 01/11/2021 A 31/10/2022
5088526 5 NILSON VELOSO BEZERRA 21/07/2020 A 20/07/2021
5052130 2 ODINEA LOPES DA SILVA           01 A 15/12/2022 02/07/2021 A 01/07/2022


